
SEGURO (26 PANELES)
14.43 kW 28 de Junio de 2025
1D

2,750 kWh prom. $ 10,407

26 3,427 kWh $60

99.42 % BIMESTRE $ 10,347

$62,443.00 MXN $357.00 MXN $62,086.00 MXN

555 W 26 72.8 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 4.6 AÑOS



Propuesta 1 28 de Junio de 2025 13 de Julio de 2025

# 20250157

SEGURO (26 PANELES)  

16 Canadian Solar PV Module 555W $ 3200 $ 51,200.00

10 Canadian Solar PV Module 555W $ 3200 $ 32,000.00

2 Growatt Inverter 6 kW $ 20825 $ 41,650.00

26 PROTECCION DC 01-10 $ 300 $ 7,800.00

26 PROTECCION DC 10-30 $ 750 $ 19,500.00

26 ESTRUCTURA 01-20 $ 1100 $ 28,600.00

26 MATERIAL ELECTRICO 01 $ 1400 $ 36,400.00

26 MANO DE OBRA 20-100 $ 1202.5 $ 31,265.00

Subtotal $ 248,415.00

IVA $ 39,746.40

TOTAL (MXN) $ 288,161.40

9992922221 arqsolarmx@gmail.com www.arqsolar.com



1 $ 62,443.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 62,086.00 $ 62,086.00 $ -226,075.40

2 $ 64,316.29 $ 367.71 $ 0.00 $ 63,948.58 $ 63,948.58 $ -162,126.82

3 $ 66,245.78 $ 378.74 $ 0.00 $ 65,867.04 $ 65,867.04 $ -96,259.78

4 $ 68,233.15 $ 390.10 $ 0.00 $ 67,843.05 $ 67,843.05 $ -28,416.73

5 $ 70,280.15 $ 401.81 $ 0.00 $ 69,878.34 $ 69,878.34 $ 41,461.61

6 $ 72,388.55 $ 413.86 $ 0.00 $ 71,974.69 $ 71,974.69 $ 113,436.30

7 $ 74,560.21 $ 426.28 $ 0.00 $ 74,133.93 $ 74,133.93 $ 187,570.23

8 $ 76,797.01 $ 439.06 $ 0.00 $ 76,357.95 $ 76,357.95 $ 263,928.18

9 $ 79,100.92 $ 452.24 $ 0.00 $ 78,648.69 $ 78,648.69 $ 342,576.86

10 $ 81,473.95 $ 465.80 $ 0.00 $ 81,008.15 $ 81,008.15 $ 423,585.01

11 $ 83,918.17 $ 479.78 $ 0.00 $ 83,438.39 $ 83,438.39 $ 507,023.40

12 $ 86,435.72 $ 494.17 $ 0.00 $ 85,941.54 $ 85,941.54 $ 592,964.95

13 $ 89,028.79 $ 509.00 $ 0.00 $ 88,519.79 $ 88,519.79 $ 681,484.74

14 $ 91,699.65 $ 524.27 $ 0.00 $ 91,175.38 $ 91,175.38 $ 772,660.12

15 $ 94,450.64 $ 539.99 $ 0.00 $ 93,910.65 $ 93,910.65 $ 866,570.77

16 $ 97,284.16 $ 556.19 $ 0.00 $ 96,727.97 $ 96,727.97 $ 963,298.73

17 $ 100,202.68 $ 572.88 $ 0.00 $ 99,629.80 $ 99,629.80 $ 1,062,928.54

18 $ 103,208.76 $ 590.07 $ 0.00 $ 102,618.70 $ 102,618.70 $ 1,165,547.23

19 $ 106,305.03 $ 607.77 $ 0.00 $ 105,697.26 $ 105,697.26 $ 1,271,244.49

20 $ 109,494.18 $ 626.00 $ 0.00 $ 108,868.18 $ 108,868.18 $ 1,380,112.67

21 $ 112,779.00 $ 644.78 $ 0.00 $ 112,134.22 $ 112,134.22 $ 1,492,246.89

22 $ 116,162.37 $ 664.13 $ 0.00 $ 115,498.25 $ 115,498.25 $ 1,607,745.14

23 $ 119,647.25 $ 684.05 $ 0.00 $ 118,963.20 $ 118,963.20 $ 1,726,708.34

24 $ 123,236.66 $ 704.57 $ 0.00 $ 122,532.09 $ 122,532.09 $ 1,849,240.43

25 $ 126,933.76 $ 725.71 $ 0.00 $ 126,208.05 $ 126,208.05 $ 1,975,448.48

Av Heroes 422 entre Marciano Gonzalez y CNC  - Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo



Generación de energía

Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril

Generación de energía 3,625.3 3,261.7 3,299.0 3,323.9 3,263.2 3,637.9

Consumo actual 2,600.0 2,700.0 2,800.0 2,900.0 2,800.0 2,700.0

Av Heroes 422 entre Marciano Gonzalez y CNC  - Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo


